
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №27 «Звоночек» муниципального образовании 

город-курорт Анапа 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2023г. № 
51 

О создании совета по питанию 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №27 «Звоночек» 

В целях организации сбалансированного и рационального питания 

воспитанников детского сада для формирования здорового образа жизни, охраны и 

укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля в МБДОУ 

детский сад № 27 «Звоночек» на 2023 - 2024 учебный год, в соответствии с 

Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минздравсоцразвития России № 

213н и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г «Об утверждении методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений», Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года, 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.364820 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», положением об организации питания воспитанников, а также на основании 

Устава дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать совет по питанию в составе: 

Мутева М.С. - старший воспитатель, 

Яушева Е.В. - ответственный за организацию питания, 

Вдовина Е.П. - воспитатель,

 



I I  

 

Печерская Е.Н. - представитель родительской общественности. 

2. Совету по питанию руководствоваться в своей работе положением о совете по 

питанию и планом работы совета по питанию, утвержденным приказом по учреждению 

от 23 августа 2022 № 42. 

3. Мутевой Марине Степановне, ответственному за ведение сайта, разместить данный 

приказ на официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                   Н.В. Богданова
 

 
 


		2023-10-20T08:01:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27 "ЗВОНОЧЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА




